

Drøftelse af Psykiatriplan 2026-2030 med Udsatterådet d. 20. september 2024					
Aktør	Overskrift	Input	Tema	Undertema	Initiativ
KFUKs sociale arbejde	Dobbelt-diagnose	Vil gerne følge udviklingen i tilbuddet om dobbeltdiagnose. Særligt den kategorisering af mennesker, der er lagt op til bekymrer.			
Røde Kors	Dobbelt-diagnose	De (dobbeldiagnosetilbud) arbejder med en trappe med en trinvis skala for indsatser afhængig af borgerens tilstand. Det står i modstrid med det helhedssyn på mennesket, vi hidtil har tilstræbt. Giver anledning til overvejelser som: Hvis nu jeg bliver for rask – skal jeg så derned på et lavere trin med et reduceret behandlingstilbud? Og hvad med virksomhedsoverdragelse mellem kommuner og region? Har hørt, at der er udfordringer, og at man ikke bare flytter medarbejdere fra kommunerne til regionen, der overtager tilbuddet. Meget viden går tabt. De skal fyre medarbejdere.	Sammenhæng og forebyggelse	Misbrug - dobbeltdiagnosticerede	Et kvalitetsløft i indsatsen til mennesker med psykiske lidelser og samtidigt misbrug gennem et samlet og integreret behandlingstilbud (dobbeldiagnosetilbud)
Psykiatrien	Dobbelt-diagnose/ Kapacitet	Der er ikke ressourcer, der skal gå tabt. Når pengene kommer, skal der ansættes folk i regionen. Vigtigt at sige, at kommunerne ikke er blevet pålagt besparelser i den her forbindelse. Så hvorfor de fyrer folk, kan Psykiatrisygehuset ikke svare på. Vi er i løbende dialog med alle misbrugscentre og vil gerne mane historien om, at kommunerne skal spare penge på området i år pga. det nye integrerede behandlingstilbud i regionen til jorden.	Sammenhæng og forebyggelse / Kapacitet og organisering	Misbrug - dobbeltdiagnosticerede	Et kvalitetsløft i indsatsen til mennesker med psykiske lidelser og samtidigt misbrug gennem et samlet og integreret behandlingstilbud (dobbeldiagnosetilbud)
Røde Kors	Samarbejde	Røde Kors vil gerne inddrages mere – og gerne i det hele. Forebyggelse, behandling og opfølgning. Vi har en ny national strategi om Half way home, der går på det.	Sammenhæng og forebyggelse		
Psykiatrien	Kommunikation, samarbejde	Der ligger en stor formidlingsopgave i at holde afdelingerne orienteret om, hvad organisationerne har af tilbud. Oversygeplejersker – afdelingssygeplejersker har begrænset tid. Der sker ikke så mange aktiviteter og så meget brobygning, som der kunne være. Men der er meget store forskelle på de enkelte afdelinger.	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng /forbedrede overgange - generelt	Bedre digital understøttelse af sammenhængende forløb

Regions råds- medlem		Kan organisationerne sige, om de vil være interesserede i, at man kunne udskrive deres tilbud på recept. Eksempelvis, hvis vurderingen er, at en konkret borger kan udskrives, men har brug for nogen at snakke med. Har været på et psykiatriarrangement i Odense, hvor det kom op. Men her var organisationerne lidt tilbageholdne i forhold til omfanget.	Bedre behandling - forskning, kvalitet og udvikling	Spiseforstyrrelser og selvskaade	Styrket hjælp til mennesker med spiseforstyrrelser og selvskaade. Midler til at øge kvaliteten i behandlingen, udbygge behandlingskapaciteten og nedbringe ventetider og tilbagefald for målgruppen
KFUKs sociale arbejde		Meget gerne henvise til vores tilbud. Vi har en åben dør.	Bedre behandling - forskning, kvalitet og udvikling	Spiseforstyrrelser og selvskaade	Styrket hjælp til mennesker med spiseforstyrrelser og selvskaade. Midler til at øge kvaliteten i behandlingen, udbygge behandlingskapaciteten og nedbringe ventetider og tilbagefald for målgruppen
Røde Kors		Også meget gerne henvise til vores tilbud. Vi sidder allerede i vidt omfang på afdelingerne og møder borgerne der.	Bedre behandling - forskning, kvalitet og udvikling	Spiseforstyrrelser og selvskaade	Styrket hjælp til mennesker med spiseforstyrrelser og selvskaade. Midler til at øge kvaliteten i behandlingen, udbygge behandlingskapaciteten og nedbringe ventetider og tilbagefald for målgruppen